
ZARZĄDZENIE Nr 9/2021 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

 

 

w sprawie ustalenia na rok 2021 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 
 Na podstawie art. 30  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2020 r., poz. 713, ze zm.) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza,  
co następuje: 

§ 1 
 

 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w wysokości do 

2000 zł. 

 2. Dofinansowanie jest przyznawane na następujące specjalności kształcenia 

prowadzone przez podmioty, o których mowa w ust. 1: 

1) uzyskiwanie kwalifikacji umożliwiających realizację podstawy programowej  kształcenia 

ogólnego; 

2) zapewnienie wysokiej jakości kształcenia oraz wsparcia psychologiczno – 

pedagogicznego wszystkim uczniom z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych; 

3) wykorzystanie w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod 

kształcenia na odległość. Bezpieczne i efektywne korzystanie z technologii cyfrowych; 

4) wdrażanie Modelu Wartościowa Szkoła; 

5) uwzględnienie w procesach edukacyjnych wymagań egzaminacyjnych dotyczących 

egzaminu ósmoklasisty przeprowadzanego w  roku 2021; 

6) uzyskanie przez nauczycieli przedszkoli i wczesnej edukacji kwalifikacji do nauczania 

języka obcego nowożytnego;  

7) podnoszenie kompetencji kadry kierowniczej w zakresie zarządzania placówką. 

 

 3. Dofinansowanie dotyczy następujących form kształcenia: jednolite studia magisterskie, 

studia magisterskie uzupełniające, studia podyplomowe, kursy i kursy kwalifikacyjne, studia 

licencjackie, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia.  

 4. Dofinansowanie przyznawane jest zgodnie z Planem dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego na rok 2021, który stanowi załącznik do zarządzenia.   

 

§ 2 
 

 Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.    



                
§ 3 

 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 9 /2021 
Burmistrza Miasta Ostróda 
z dnia 20 stycznia 2021 r. 

 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2021 

 
 

I. Kwota określona  w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. na dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego   nauczycieli ogółem – 159 277 zł, w tym: 

a) kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

(przeznaczona do dyspozycji szkół) – 127 422 zł, 

b)  kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

(przeznaczona do dyspozycji organu prowadzącego  na doskonalenie kadry kierowniczej 

oraz różnych form  doskonalenia nauczycieli o zasięgu  gminnym, w tym szkolenia dotyczące 

nowego ustroju szkolnego oraz wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy  

i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, i biblioteki 

pedagogiczne)  –  31 855 zł. 

II. Podział kwoty pozostającej do dyspozycji szkół:  

J
e
d

n
o

s
tk

a
 Formy doskonalenia: 

Kwota 
dofinanso-

wania 
specjalności 

studia 
lic./ 
mgr 

studia 
podyplo-

mowe 

szkolenia, kursy 
doskonalące, 

warsztaty 

szkolenia, warsztaty 
rad pedagogicznych 

rodzaj ilość ilość rodzaj  rodzaj 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
1
  

Fizyka w szkole   1 
1) Mediator szkolny.                        
2) Całościowe 
szkolenie 
psychoterapeutyczne. 
3)Dyspraksja/DCD            
w edukacji. Ocena             
i strategie 
terapeutyczne. 
4)Inne indywidualne  
kursy, szkolenia, 
warsztaty i kongresy.                     

1) Lekcja OK.-warsztaty 
dla rady pedagogicznej.                         
2) Team building – 
budowanie zespołu i 
współpraca w gronie, 
doskonalenie 
umiejętności 
wychowawczych.                         
3) Kompetencje 
wychowawcze.                             
4) Jak uczyć efektywnie.                    
5) Pierwsza pomoc 
przedmedyczna. 

23 853,00 
zł 

Wychowanie 
fizyczne 

  1 

Edukacja i 
rehabilitacja osób ze 
spektrum autyzmu          

z elementami 
integracji 

sensorycznej 

  1 

Diagnoza, terapia        
i edukacja osób ze 
spektrum autyzmu 

 
 1 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
2
  

Pedagogika 
specjalna – edukacja 
i rehabilitacja osób                

z autyzmem i 
Zespołem Aspergera 

  2 

 Warsztaty i szkolenia 
indywidualne 
nauczycieli.                     

1)Wdrożenie I etapu 
Modelu Wartościowa 
Szkoła-Świadomy 
Nauczyciel.  

20 933,00 
zł 

Technika    1 

Psychologia  1 
 

Pedagogika 
specjalna-edukacja               
i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 

intelektualną 
 
 

 1 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Bibliotekoznawstwo 
 

 1 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
3
  

Filologia angielska 2 
 

Indywidualne 
warsztaty, kursy, 
szkolenia, 
konferencje. 

1) Nowoczesne formy i 
metody pracy z uczniem 
podczas nauczania 
zdalnego.                            
2) Motywowanie uczniów 
do nauki, budowanie 
właściwych relacji.                
3) Zasady udzielania 
pierwszej pomocy.                
4)Wdrożenie I etapu 
Modelu Wartościowa 
Szkoła-Świadomy 
Nauczyciel.                               

23 929,00 
zł 

Matematyka 
 

1 

Doradztwo 
zawodowe  

1 

Wychowanie 
fizyczne  

1 

Z
e
s
p

ó
ł 
S

z
k
o

ln
o

-P
rz

e
d

s
z
k

o
ln

y
 n

r 
4

 

Pedagogika – studia 
uzupełniające 

 1 
 

1) Mediacje 
rówieśnicze-
warsztaty.     
 2)Dziecięca 
matematyka –online. 
Platforma  
szkoleniowa bliżej 
przedszkola.                       
3)Kurs trenerski piłki 
nożnej. 
4)Myślenie twórcze-
warsztaty. 
5) Inne indywidualne 
kursy i szkolenia. 

1) Kodowanie na 
dywanie.                         
2) Radzenie z agresją 
uczniów - szkolenie.                                      
3) Metody aktywizujące w 
realizacji podstawy 
programowej 
wychowania 
przedszkolnego.                               
4) Teatr do góry nogami.              
5) Wdrożenie I etapu 
Modelu Wartościowa 
Szkoła-Świadomy 
Nauczyciel.                                     

31 350,00 
zł 

Pedagogika 
korekcyjno-

kompensacyjna 
 

1 

Psychologia sportu 
 

1 

Edukacja dla 
bezpieczeństwa oraz   

1 

Pedagogika 
opiekuńczo-

wychowawcza 
  

1 
 
1 

Edukacja 
wczesnoszkolna i 

przedszkolna 
 

1 

Z
e
s
p

ó
ł 
S

z
k
o

ln
o

 -
 P

rz
e
d

s
z
k
o

ln
y
  

Nauczanie języka 
angielskiego we 

wczesnej edukacji  
  3 

 1)Kurs trenera piłki 
nożnej UEFA B. 
2) Indywidualne 
warsztaty, szkolenia, 
kursy, konferencje. 
 

1) Analiza wyników 
egzaminów 
zewnętrznych sposobem 
na podniesienie jakości 
pracy szkoły.                                      
2) Pozyskiwanie i rozli-
czanie funduszy unijnych 
- szkolenie.                     
3)Edukacja 
matematyczna i 
przyrodnicza w 
kształceniu ogólnym 
4)Pierwsza pomoc 
przedmedyczna – 
aktywne warsztaty z 
ratownikiem. 
5)Nauczanie robotyki i 
programowania. 
6) Pedagogika zabawy-
KLANZA 
10) Nadzór pedagogiczny 
i sprawozdanie                        
z nadzoru.  

14 702,00 
zł 

Technika    1 

Plastyka 
 

1 

Informatyka w 
edukacji   

1 

Muzyka i historia 
muzyki  

1 

Autyzm i zespół 
Aspergera  

1 

Wychowanie do 
życia w rodzinie  

1 

   



 

 

 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
  

n
r 

6
 

   

1)Kursy doskonalące 
nauczanie j. 
polskiego, nauczania 
wczesnej edukacji, 
matematyki,  fizyki i 
chemii.          
2) Kursy doskonalą-
ce pracę z uczniami o 
specjalnych 
potrzebach 
edukacyjnych.                 
3)Szkolenia dla 
logopedy, psychologa 
i pedagoga. 

1) Aktualne problemy 
oświatowe.                     .                 
2) Kreatywność – 
kompetencja przyszłości.                                  
3)Pierwsza pomoc 
przedlekarska 

7 650,00 zł 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 M

ie
js

k
ie

 n
r 

1
 

 
  

 

1) Nauczanie 
polisensoryczne j. 
angielskiego, czyli 
skuteczne nauczanie 
przez działanie.               
2) Zabawy 
sensoryczne dla 
dzieci w wieku 3-6 lat. 
3) Bezpieczeństwo w 
sieci. 
 

1) Muzyka, taniec, 
rytmika, plastyczne 
zajęcia sensoryczne dla 
dzieci w wieku 
przedszkolnym. 
2) Dramy i pantonima. 
3) Nauczycielu-rozwijaj 
kompetencje cyfrowe.  

5 000,00 zł 

Razem   
 

24     
127 422,00 

zł 

O
rg

a
n

 

p
ro

w
a
d

z
ą

c
y

 

  
  

  
  

szkolenia: 
Doskonalenie nauczycieli w formie kompleksowego 
procesowego wspomagania szkół. 
Aktualne problemy w zarządzaniu placówkami oświatowymi. 
Podnoszenie kompetencji cyfrowych nauczycieli i kadry 
kierowniczej. 

31 855,00 
zł 


